
 

1 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 

PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO 

DE URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO NO 

ESPECIALISTA, OPCIÓN DE ENFERMERÍA, CONVOCADO POR 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 

SALUD DE 14 DE JULIO DE 2023, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO 

PROVISIONAL DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS.  

ANTECENTES 
 
 

Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
fecha 14 de julio de 2023, se convocó procedimiento de urgencia para la 
selección del personal temporal del Servicio Murciano de Salud en las 
categorías de Diplomado Sanitario no Especialista opción enfermería. 

 
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, procede  

publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho 
procedimiento. 

 
 
A estos antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes: 
 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- La competencia para aprobar la lista de admitidos y excluidos en los 

procesos selectivos  viene atribuida al Director General de Recursos Humanos 

por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 12-02-

2007 (BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en materia 

de personal a los Gerentes de Área y a la Dirección General de Recursos 

Humanos 

 

 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
99

79
b2

6-
30

5b
-1

9e
f-

88
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 
RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del 

procedimiento de urgencia anteriormente citado, que figuran en los Anexos I y 

II a esta resolución. 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

Tercero.- Conceder un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 

excluidos puedan subsanar los defectos que hubiera motivado su exclusión. La 

subsanación deberá cumplimentarse a través de la plataforma informática. 

 

 

El Director Gerente 

(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 

La Directora General de Recursos Humanos 

 

Mª Carmen Riobó Serván 

  

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
99

79
b2

6-
30

5b
-1

9e
f-

88
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 
 

 
ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***0536** AGUIRRE GONZÁLEZ, GIHAN 

***0990** ALCARAZ GARCIA, INA 

***2810** ALVARADO REDONDO, ALEJANDRO 

***5221** AMANTE CESPEDES, MARTA 

***6604** AMATE BLAYA, BEGOÑA 

***1329** ANGOSTO ANGOSTO, VIRGINIA 

***2511** BEL HERNÁNDEZ, PAULA 

***3879** BELTRAN ARIAS, PABLO 

***0290** BERENGUEL IBAÑEZ, MARIA JOSE 

***4870** BLÁZQUEZ LÓPEZ, ANA ISABEL 

***4601** BORGOÑOS QUIJANO, BLANCA 

***1510** CAÑADAS GONZALEZ, RAFAEL 

***8132** CÁRDENAS BARROSO, MARTA 

***1377** CERON JIMENEZ, BELEN 

***1257** CIVIDANES REYES, MARIA JOSE 

***5167** COBO GONZÁLEZ, CARLOS 

***5567** CONDE ROMERO, JUAN BAUTISTA 

***3809** CUADROS GARCÍA, NEREA 

***9642** CULIÁÑEZ BERENGUER, MIGUEL 

***6300** DEL ÁGUILA ROMERO, AINOHA 

***4747** DIAZ FERNANDEZ, LAURA 

***4408** FERNANDEZ GARCIA, AURORA 

***6432** FERNANDEZ RODRIGUEZ, PAULA 

***8347** FRUTOS BELMONTE, MARÍA HORTENSIA 

***2680** GALLEGO  FERNÁNDEZ, MELODÍA 

***4848** GIRELA MORALES, CARMEN 

***1398** GONZALEZ FERNANDEZ, ANTONIO 

***3376** GUIRAO BALSALOBRE, ANTONIO JOSÉ 

***9682** HEREDIA SANCHEZ, Mª ISABEL 

***9670** HERNANDEZ  GONGORA, MARINA 

***7871** HERNÁNDEZ TRASIERRA, SOFÍA 

***4090** HUERTAS BARBA, MERCEDES DEL CARMEN 

***2582** IBAÑEZ JARA, ANGELES 

***3411** INIESTA INIESTA, LORENA 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
99

79
b2

6-
30

5b
-1

9e
f-

88
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

 
***1953** LOPEZ MARTIN, REBECA 

***4756** LOPEZ PEREZ, VICTORIA 

***3906** MACIAS BERMUDEZ, JUDIT 

***0506** MADRID COLL, ANNA XIAOYUN 

***0149** MANCEBO PEREZ, MIGUEL 

***3358** MARÍN  HERNÁNDEZ, ALBA 

***2767** MARTINEZ MESAS, MELANIE 

***5475** MIRALLES MARIN, MARTA 

***4129** MOÑINO VERA, MARIA ANTONIA 

***7609** MORENO  MONTOYA, PEDRO ANTONIO 

***9411** MORÓN BUENO, ANA BELÉN 

***3403** MULA  VIDAL , DAVID  

***3295** NAVARRO MORENO, ALEJANDRO 

***1118** NAVARRO SANCHEZ, TOMAS JOSE 

***9629** OCHOA MAXIMO, CRISTINA 

***5209** OLIVA  BELMONTE , MIRIAM  

***1673** ORTEGA ESCAMEZ, ASCENSION 

***5094** ORTEGA RECENA, IGNACIO 

***0174** ORTIZ LEGAZ, AINOA 

***3462** PACO SIMÓN, ISABEL 

***2074** PÉREZ RUBIO, VICTORIA DEL CARMEN 

***5090** PÉREZ VERA, MACARENA 

***6234** ROBLEDO GOMEZ, MARIA 

***5743** ROMERO ROSIQUE, BLANCA 

***9080** SALAMANCA HERNÁNDEZ, SANDRA 

***9237** SÁNCHEZ  EGEA, FRANCISCO 

***4107** SÁNCHEZ IBÁÑEZ, TERESA DE FÁTIMA 

***5431** SANTA BARBARA REINA, MARTA 

***7163** SAURA  ALBALADEJO, CRISTINA 

***4674** SILVENTE ZARAGOZA, ALICIA 

***5412** SORIANO GIL, MARIA DEL MAR 

***1193** SOTOS MAESTRO, LORENA 

***3553** TARRAGA DIAZ, ISABEL 

***4578** TORREBLANCA FERNÁNDEZ, ANDREA CECILIA 

***5953** TORRES BOS, ELENA 

***9558** VERA VEGA, RAÚL 

***5954** WARD MARTÍNEZ, GABRIEL 

***8153** ZAPATA PEÑALVER, ANTONIO 
 

  

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
99

79
b2

6-
30

5b
-1

9e
f-

88
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 
 

 
ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***9921** BELMONTE  LÓPEZ , CELIA  
YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN PROCEDIMIENTO DE 
BOLSA DE TRABAJO EN ESTA CATEGORíA/OPCIÓN 

***1495** GARCÍA CAPARRÓS, GUADALUPE 
YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN PROCEDIMIENTO DE 
BOLSA DE TRABAJO EN ESTA CATEGORíA/OPCIÓN 

***5858** 
LINARES VILLAESPESA, MARIA 
PILAR 

NO ABONO DE TASAS O CANTIDAD ABONADA 
INCORRECTA O NO ACREDITA DESEMPLEO O NO 
ACREDITA CARNET JOVEN O NO ACREDITA 
MINUSVALIA 

***9509** ROBLES NOGUERA, AMALIA 
YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN PROCEDIMIENTO DE 
BOLSA DE TRABAJO EN ESTA CATEGORíA/OPCIÓN 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
99

79
b2

6-
30

5b
-1

9e
f-

88
3d

-0
05

05
69

b6
28

0


